
Kontokorrent

Lohn-, Land-
wirtschafts-,  

Mietzins-, 
Privat- und 

Alterskonto
Jugend-

lohnkonto

Sparhefte/
Sparkonto, 
Aktionärs-
sparkonto

Konto-/Hefteröffnung, -führung und -schliessung

Eröffnung  kostenlos  kostenlos  kostenlos kostenlos 

Grundgebühr Kontoführung pro Monat  1.00  1.00  kostenlos kostenlos 

Grundgebühr pro Buchungstag (unabhängig 
von Anzahl und Art der Buchungen)  0.20  0.20  kostenlos kostenlos 

Bargeldbezug am Schalter  kostenlos  kostenlos  kostenlos kostenlos 

Tages- oder Monatsauszug inkl. B-Post Porto  kostenlos kostenlos 

Tages- oder Monatsauszug inkl. A-Post Porto  kostenlos kostenlos 

Saldierung (zuzüglich allfälliger Karten-
löschgebühren/Titelsendungen)  10.00  10.00  kostenlos kostenlos 

Kartenservice / Checks

Maestro-Karte nicht möglich

 - Neubestellung  40.00 40.00  kostenlos 

 - Jahresgebühr  40.00  40.00  kostenlos 

 - Ersatzkarte  40.00  40.00  40.00 

 - Ersatz PIN-Code  15.00  15.00  15.00 

 - Kartensperrung  50.00  50.00  50.00 

 - Bargeldbezug CHF in der Schweiz  kostenlos  kostenlos  kostenlos 

 - Bargeldbezug im Ausland  5.00  5.00  5.00 

 - 

 1.25  1.25 

 1.05  1.05 

gültig per 1. Januar 2024 | in CHF 

�Warenbezug (POS), Tanken im Ausland; 
Fremdkommissionen Ausland  werden belastet  werden belastet  werden belastet 

Korrespondenz-Checks bei Einlösung  1.50  1.50  nicht möglich nicht möglich

Zahlungsverkehr Schweiz nicht möglich

Vergütungsaufträge "gäbig" pro Auftrag  2.00  2.00  kostenlos 

Stamm-/Lohnlisten pro Auftrag  1.00  1.00  kostenlos 

zusätzlich pro Position bei Vergütungs-
aufträgen und Listen  0.20  0.20  kostenlos 

Vergütungsaufträge via E-Banking  kostenlos  kostenlos  kostenlos 

Dauerauftrag Konto SLW oder Fremdbank  kostenlos  kostenlos  kostenlos 

Drittspesen Post  werden belastet  werden belastet  kostenlos kostenlos 

Zahlungsverkehr Ausland nicht möglich

Vergütungsauftrag         pro Auftrag  SEPA  12.00  12.00  12.00 

pro Auftrag  Giro international  15.00  15.00  15.00 

pro Auftrag z.L. Auftraggeber  30.00  30.00  30.00 

 zusätzliche Fremdkosten  werden belastet  werden belastet  werden belastet 
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Gebührenübersicht 
Spar- und Leihkasse Wynigen AG 



Gebühren im Kreditgeschäft

Kreditprüfung und Eröffnung 250.00 

Umwandlung / Verlängerung Festhypothek 150.00 

Finanzierungsnachweis (wird bei Abschluss zurückerstattet) 250.00 

Saldierung / Ablösung 150.00 

Schuldbriefübertragung pro Titel 20.00 

Zusätzliche Fremdkosten wie Porti, Grundbuchgebühren, etc. werden belastet 

Kontoüberzüge und Limitenüberschreitungen marktübliche Kreditzinsen für ungedeckte Vorschüsse 
zuzüglich je 1/4

gültig per 1. Januar 2024 | in CHF 

 % Kommission und Überzugskommission 

Mahngebühr für Zins- + Amortisationsrückstände 25.00  ab erster Mahnung

Fremdwährungen und Travel Karte

An- und Verkauf von ausländischen Noten kostenlos 

Verkauf und Wiederaufladung Travel Karte 1.50 % des Nominalladebetrages

Checkinkasso

Checks bezogene Bank = Fremdbank 20.00 

Checks bezogene Bank Spar- und Leihkasse Wynigen AG kostenlos 

Münz | Zählen und Rollen von kuranten Schweizer Münzen

- aus Sparkässeli zur Einlage auf SLW-Jugendsparhefte kostenlos

- für SLW-Kunden kostenlos

- für Nichtkunden 1 % vom Betrag, mind. CHF 5.00, max. CHF 50.00

Nachforschungen

Belege, Saldi etc,. z.B. im Zusammenhang mit Steuer- 
oder Erbschaftsfällen

Verrechnung nach Aufwand, 
Stundenansatz CHF 100.00

Kontakt- und Nachrichtenlose Vermögenswerte

Grundlage gemäss Richtlinien SwissBanking

Grundpauschale jährlich 20.00 + Gebühren der Meldestelle NaDa

Meldung 100.00 

Adressnachforschungen 30.00 

Nichtkündigungskommission 2 % des Rückzugsbetrages

Mietgebühren Tresorfach

Fachgrösse: Höhe 4,5 x Breite 23,5 x Tiefe 38 cm 50.00 pro Jahr

Fachgrösse: Höhe 7,5 x Breite 23,5 x Tiefe 38 cm 60.00 pro Jahr

Fachgrösse: Höhe 17,5 x Breite 23,5 x Tiefe 38 cm 90.00 pro Jahr

Fachgrösse: Höhe 27,0 x Breite 23,5 x Tiefe 38 cm 120.00 pro Jahr
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